АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОПОЛЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Песчанокопского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.03.2023 г.                                    №  35                                    с. Красная Поляна
Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы
Краснополянского сельского
поселения Песчанокопского района
«Формирование комфортной
городской среды в Краснополянском
сельском поселении на 2019-2030 годы»
за 2022 год
             В соответствии с постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 27.11.2020 № 71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Краснополянского сельского поселения», распоряжением Администрации Краснополянского сельского поселения от 30.11.2020 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Краснополянского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить  отчет о реализации муниципальной программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Формирование комфортной городской среды в Краснополянском сельском поселении на 2019-2030 годы» за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации Краснополянского сельского поселения в сети «Интернет».
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
 Глава администрации
Краснополянского сельского поселения                                       П.А. Булгаков
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение
к постановлению Администрации
Краснополянского сельского поселения
от 15.03.2023 г. N 35
ОТЧЕТ
 о реализации муниципальной  программы Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района «Формирование комфортной городской среды в Краснополянском сельском поселении на 2019-2030 годы» за  2022 год
Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Формирование комфортной городской среды в Краснополянском сельском поселении на 2019-2030 годы" (далее - Программа) направлена на создание условий повышения комфортного проживания в сельской местности. Повышение уровня жизни сельского населения. Повышение престижности проживания в сельской местности.
Основными ожидаемыми результатами Программы должны стать:
- повышение качества и комфорта городской среды в Краснополянском сельском поселении, повышение уровня благоустройства общественных территорий с. Красная Поляна
Общий срок реализации настоящей Программы рассчитан на период 2018 - 2030 годы. Общий объем финансирования Программы в 2022 году составил 50,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 50,0 тыс. рублей или 100,0%.
Программой предусмотрена реализация подпрограммы:
1. "Благоустройство общественных территорий Краснополянского сельского поселения".
Раздел 1. Результаты реализации основных мероприятий Программы в разрезе подпрограмм
Подпрограмма 1. "Благоустройство общественных территорий Краснополянского сельского поселения"
Реализация подпрограммы "Благоустройство общественных территорий Краснополянского сельского поселения" осуществлялось посредством реализации следующих основных мероприятий:
1. Формирование современной городской среды в части благоустройства общественных территорий:
- 1.1. Благоустройство сквера, расположенного по адресу: Ростовская область, Песчанокопский райлн, с. Красная Поляна, ул. Кирова 6Б.
- 1.2. Расходы на мероприятия по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий.
Реализация мероприятий позволит повысить уровень планирования и реализации мероприятий по благоустройству (сделать их современными, эффективными, оптимальными, открытыми, востребованными гражданами).
Сведения о выполнении основных мероприятий подпрограммы приведены в таблице 2.
Раздел 2. Результаты использования бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальной программы
На реализацию мероприятий Программы в отчетном году предусмотрено 50,0 тыс. рублей, в том числе средств бюджета поселения — 0,0 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты из бюджета Администрации Песчанеокопского района — 50,0 тыс. рублей. Фактическое освоение средств составило 50,0 тыс. рублей или 100,0%.
Сведения об использовании бюджетных и внебюджетных средств приведены в таблице 3.
Раздел 3. Результаты реализации мер муниципального и правового регулирования муниципальной программы, информация о внесении изменений в муниципальную программу
Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Формирование комфортной городской среды Краснополянского сельского поселения" утверждена постановлением Администрации Краснополянского сельского поселения от 30.11.2018 г. N 106. В 2022 году в муниципальную программу изменения вносились два раза.
Раздел 4. Сведения о достигнутых значениях показателей (индикаторов)
подпрограммы и о результатах оценки бюджетной эффективности
муниципальной программы
Реализация муниципальной программы, включая подпрограммы, предусматривает достижения 6 целевых показателей. В 2022 году все 6 показателей достигли запланированного результата, значение показателей выполнено на 100 процентов.
Уровень финансирования основных мероприятий подпрограммы составил в 2022 году -100,0%. В целом по муниципальной программе - 100,0%.
Мероприятия по подпрограмме, запланированные к реализации в 2022 году исполнены в полном объеме и в установленные сроки.
В результате оценка эффективности муниципальной программы считается удовлетворительной.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) приведены в таблице 1.

Таблица 1
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)
	N п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествующий отчетному<2021>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Краснополянского сельского поселения "Формирование комфортной городской среды Краснополянского сельского поселения на 2019-2030 годы"

	1.
	Количество благоустроенной общественной территории
	ед.
	1
	1
	1

	2.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества запланированных к благоустройству территорий
	%
	5
	5
	5

	3.
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	Га
	0,4
	0,4
	0,4

	4.
	Доля площади благоустроенных общественных территорий от общей площади с. Красная Поляна
	%
	2,8
	2,8
	2,8

	5.
	Доля трудового участия в выполнении работ по благоустройству общественных территорий
	%
	1
	1
	1

	6.
	Доля финансового участия МО "Краснополянское сельское поселение" в выполнении работ по благоустройству общественных территорий
	%
	0,1
	0,1
	0,1

<1> Приводится фактическое значение индикатора или показателя за год, предшествующий
Таблица 2
Сведения
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы Краснополянского
сельского поселения"Формирование комфортной городской среды Краснополянского сельского поселения
на 2019-2030 годы"
	N п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Подпрограмма " Благоустройство общественных территорий Краснополянского сельского поселения"

	1.1.
	Благоустройство территории Детской площадки
	Заместитель главы Зуева Н.В.
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом
	обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом

	1.2.
	Расходы на мероприятия по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	Заместитель главы Зуева Н.В
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022
	обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом
	обеспечит благоприятные условия проживания населения, что положительно отразится и на повышении качества жизни в целом

Таблица 3
Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы "Формирование комфортной городской среды Краснополянского сельского поселения на 2019-2023 годы" за 2022 г.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,

основного мероприятия,

мероприятия ВЦП
	Источники финансирования
	Объем расходов, предусмотренных муниципальной программой (тыс. руб.)
	Фактические расходы (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	Формирование комфортной городской среды Краснополянского сельского поселения Песчанокопского района Ростовской области
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	50,0
	50,0

	Подпрограмма 1
	Благоустройство общественных территорий Краснополянского сельского поселения
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	50,0
	50,0

	Основное мероприятие 1.1.
	Благоустройство сквера, расположенного по адресу: Ростовская область, Песчанокопский район, с. Красная Поляна
	всего
	0,0
	00,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.
	Расходы на мероприятия по формированию современной городской среды в части благоустройства общественных территорий
	всего
	50,0
	50,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	50,0
	50,0